42

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.10.2017
 г. Норильск
     № 434
	О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска
от 26.05.2016 № 300

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с осуществлением закупок товаров, работ, услуг для нужд органов местного самоуправления
и муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 26.05.2016 № 300 «О создании муниципального казенного учреждения «Управление муниципальных закупок» и утверждении Порядка осуществления закупок
для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск» (далее - постановление № 300) следующее изменение:
1.1. В пункте 4.3 постановления № 300 слова «заместителем Руководителя Администрации» заменить словами «заместителем Главы города Норильска».
2. Внести в Порядок осуществления закупок для муниципальных нужд
и нужд бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением № 300 (далее – Порядок), следующие изменения:
2.1. В третьем абзаце пункта 1.1 Порядка слова «Администрации города Норильска» исключить.

2.2. В третьем абзаце пункта 3.2.2 Порядка слова «, муниципальный заказчик» исключить.
2.3. В третьем абзаце пункта 3.2.2, пункте 3.2.2.1 Порядка слова «заместителем Руководителя Администрации» заменить словами «заместителем Главы города Норильска».
2.4. Абзац седьмой пункта 4.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«В случае проведения совместных конкурсов, совместных аукционов, формирование начальной цены муниципального контракта на поставку товаров осуществляется УМЗ, с последующим утверждением начальной цены муниципального контракта всеми муниципальными заказчиками, участвующими
в конкретном совместном конкурсе, совместном аукционе.».
2.5. В пункте 7.3, четвертом абзаце пункта 11.3, третьем абзаце пункта 13.5 Порядка слова «Глава города Норильска» в соответствующих падежах заменить словами «Председатель Норильского городского Совета депутатов»
в соответствующих падежах.
2.6. Шестой абзац пункта 9.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Срок для формирования УМЗ проекта документации при проведении аукциона не должен превышать 14 календарных дней с даты предоставления технических заданий муниципальными заказчиками, а при проведении открытого конкурса 25 календарных дней с даты предоставления технических заданий муниципальными заказчиками.».
2.7. Второй абзац пункта 9.5 изложить в следующей редакции:
«Предоставление в УМЗ технических заданий муниципальными заказчиками, участвующими в совместных конкурсах (совместных аукционах), осуществляется за 45 календарных дней до планируемой даты размещения соответствующего извещения в ЕИС.».

3. Управлению по персоналу Администрации города Норильска:

3.1.
не позднее семи рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления, а в случаях временного отсутствия (нахождения в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) - в течение трех рабочих дней после выхода их на работу ознакомить под подпись заместителей Главы города Норильска, руководителей структурных подразделений Администрации города Норильска, с настоящим постановлением под подпись;

3.2.
приобщить копии листов ознакомления работников Администрации города Норильска, указанных в пункте 3.1 настоящего постановления,
к материалам личных дел соответствующих работников Администрации города Норильска.

4.
Руководителям структурных подразделений Администрации города Норильска:

4.1.
не позднее десяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления, а в случае временного отсутствия подчиненных работников (нахождения в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) - в течение трех рабочих дней после выхода их на работу ознакомить
с настоящим постановлением под подпись работников возглавляемых структурных подразделений Администрации города Норильска, задействованных
в осуществлении закупок для нужд муниципальных заказчиков, а также руководителей муниципальных казенных, автономных и бюджетных учреждений, находящихся в ведении возглавляемых структурных подразделений;

4.2.
листы ознакомления с настоящим постановлением работников
и руководителей, указанных в пункте 4.1 настоящего постановления, направить для приобщения к материалам личных дел в кадровую службу, ведущую личные дела соответствующих работников, руководителей.

5.
Руководителям муниципальных казенных, автономных и бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск (далее - муниципальные учреждения):

5.1.
не позднее четырнадцати рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления, а в случаях временного отсутствия подчиненных работников (нахождения в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) - в течение трех рабочих дней после выхода
их на работу ознакомить с настоящим постановлением под подпись работников возглавляемых муниципальных учреждений, в обязанности которых входит осуществление закупок для нужд соответствующих учреждений;

5.2.
листы ознакомления с настоящим постановлением работников, указанных в пункте 5.1 настоящего постановления, приобщить к материалам личных дел соответствующих работников.

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска

         Р.В. Ахметчин